

PROTOKÓŁ Nr 12/2020

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

w dniu 21.01.2020 r.

Miejsce posiedzenia: sala narad Urzędu Miasta Tarnowa ul. Goldhamera 3.

Czas posiedzenia : 14³⁰ – 16³⁰.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji (lista obecności zał. nr 1) oraz zaproszeni goście:

p. Beata Baran – Radca prawny
- mieszkaniec Tarnowa

Przewodniczący **Ryszard Pagacz** otworzył posiedzenie i powitał przybyłych gości oraz członków Komisji. Poinformował członków Komisji, że mieszkaniec Tarnowa zwrócił się z prośbą o zabranie głosu w sprawie złożenia ustnej skargi. Następnie poddał pod głosowanie zmianę porządku obrad.

Porządek obrad:

1. Wysłuchanie mieszkańca w sprawie wynajmu mieszkania komunalnego.
2. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2019 r.
3. Wolne wnioski i sprawy bieżące.

Komisja porządek obrad przyjęła jednogłośnie.

Ad. 1 . Wysłuchanie mieszkańca w sprawie wynajmu mieszkania komunalnego.

Mieszkaniec stwierdził, że od 3 lat nie uzyskał pozytywnej opinii w swojej sprawie. Skarżył się na pracę urzędników miasta tj. Z-cę Prezydenta, Dyrektora Wydz. Mieszkalnictwa, Prezesa MZB oraz Prezydenta Miasta Tarnowa. Kontynuując zauważył, że w/w osoby blokują i utrudniają załatwienie jego sprawy. Podziękował Komisji Rodziny i Spraw Społecznych za przyznanie mu mieszkania w trybie szczególnym. Zauważył, że przyznanie mu prawa do lokalu przez Komisję nie zostało zrealizowane ze względu na złą wolę i blokowanie sprawy przez w/w urzędników. W tym miejscu nadmienił, że posiada od 12 lat zaświadczenie o niepełnosprawności i powinien uzyskać mieszkanie, co wynika z ustawy o prawie lokatorskim. Mieszkaniec stwierdził, że w związku z tym faktem interweniował w prokuraturze i sądzie, oskarżył urzędników za kłamstwa i pomówienia. Oskarża wszystkich między innymi o to, że jakoby miał mieć mieszkanie i w tym miejscu oświadczył, że jest bezdomny i nie posiada żadnego mieszkania. Kończąc prosił o zapisanie wniosku o bezprawnym działaniu na jego szkodę następujących urzędników: Prezesa MZB, Dyrektora Wydz. Mieszkalnictwa, Z-ce Prezydenta oraz Prezydenta Romana Ciepiałę i wpisanie tego punktu w porządek obrad sesji Rady Miejskiej Tarnowa. Protokół skargi mieszkańca został odczytany i podpisany osobiście przez mieszkańca. Na tym zakończono ten punkt obrad.

Ad. 2. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2019

Przewodniczący **Ryszard Pagacz** zauważył, że sprawozdanie nie jest szczegółowe z uwagi na działanie ustawy RODO, gdzie nie można używać nazwisk osób składających skargi, wnioski czy petycje a jedynie można używać numeru sprawy. W dalszej wypowiedzi, poinformował o ilości wszystkich spraw skierowanych do Komisji oraz o ilości projektów uchwał podjętych przez komisję. Zapoznał członków komisji z treścią sprawozdania, które zostało jednogłośnie przyjęte.

Ad. 3. Wolne wnioski i sprawy bieżące.

sprawa. **nr 1**- skarga mieszkańca na działalność ZDiK.

Przewodniczący poinformował, że skarga została wycofana przez mieszkańca z uwagi na pozytywne załatwienie sprawy przez ZDiK.

Komisja przyjęła do wiadomości

sprawa **nr 2**- pismo mieszkanki (z 14.01.2020 r.) w sprawie działań Straży Miejskiej oraz protokół ze spotkania mieszkanki z Dyrektorem Wydz. Bezpieczeństwa UMT w w/w sprawie.

Komisja przyjęła do wiadomości i stwierdził, że w związku , że sprawa była rozstrzygnięta uchwałą Rady Miejskiej a obecne pismo nie wnosi żadnych nowych faktów do sprawy, pismo należy zostawić bez dalszego biegu.

sprawa **nr 3**- petycja złożona w interesie publicznym w której Wnosząca w pkt. 1 wnosi o „ zmianę przepisów prawa miejscowego poprzez utworzenie w każdej Gminie miejsca gdzie można bezpłatnie zaparkować oraz aby przed wszelkimi urzędami w mieście parkingi były bezpłatne. Natomiast w pkt. 2 petycji Wnosząca wniosła o poparcie w formie uchwały Rady Miejskiej postulatu, skierowanego do Konferencji Episkopatu Polski w przedmiocie dokonania pełnej intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski.

Przewodniczący **Ryszard Pagacz** zapoznał Komisję z wyjaśnieniami do w/w sprawy przez Targowiska Miejskie, gdzie zauważono że osoby korzystające z dróg publicznych są zobowiązane do ponoszenia opłat w strefie płatnego parkowania. Komisja również zapoznała się z wyjaśnieniami Aleksandry Mizery Sekretarz Miasta w sprawie pkt. 2 petycji. W piśmie stwierdzono że, postulat wnoszony nie należy do właściwości merytorycznej Gminy Miasta Tarnowa.

W tym miejscu Pani **Beata Baran** Radca prawny UMT stwierdziła, że Wnosząca w pkt. 1 występuje z petycją o zmianę przepisów prawa miejscowego. Stwierdziła, że należy przygotować projekt uchwały o nie przyjmowaniu petycji i przegłosować na sesji Rady Miejskiej.

Komisja jednogłośnie przyjęła, aby nie przyjmować petycji dotyczącej bezpłatnego parkowania oraz że należy przygotować w/w sprawie projekt uchwały na sesję Rady Miejskiej.

sprawa **nr 4**- odpowiedz Prezydenta Miasta na wniosek Komisji w sprawie przejść dla pieszych na ul. Słonecznej.

Przewodniczący **Ryszard Pagacz** odczytał pismo skierowane do Komisji gdzie Pan Prezydent poinformował, że doświetlenie przejść na ul. Słonecznej wymaga wielu zmian w dokumentacji technicznej oraz otrzymania zezwoleń od TAURONU itd. i inwestycja nie jest uwzględniona w budżecie miasta na rok 2020. Kontynuując napisał, że zadanie to zostanie podjęte z chwilą podniesienia wydatków budżetowych.

Komisja przyjęła do wiadomości.

sprawa **nr 5**- odpowiedź Prezydenta Miasta na wniosek Komisji w sprawie podjęcia inicjatywy uchwałodawczej przyznającej uprawnienia do bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską opiekunom osób niepełnosprawnych.

Przewodniczący **Ryszard Pagacz** odczytał pismo w którym Pan Prezydent informuje, że zlecił policzenie kosztów związanych z wykonaniem tej uchwały. Po uzyskaniu w/w informacji Radni zostaną poinformowani i będą mogli odnieść się do projektu uchwały.

Komisja przyjęła do wiadomości.

sprawa **nr 6**- pismo mieszkanki z prośbą o przesłanie protokołu z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 10.12.2019 r.

Przewodniczący **Ryszard Pagacz** stwierdził, że protokoły z posiedzeń wszystkich komisji są dostępne na stronach internetowych UMT i na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. Jednocześnie uznał, że należy wysłać pocztą kopie protokołu do mieszkanki.

Komisja przyjęła do wiadomości.

Następnie Przewodniczący **Ryszard Pagacz** udzielił głosu obecnemu na posiedzeniu mieszkańcowi który przedstawił sprawę działki 77/63. Mieszkaniec powiedział, że sprawa dotyczy uchwały Rady Miejskiej w sprawie uznania pracy pracowników Wydz. Geodezji jako prawidłowy z czym on się absolutnie nie zgadza. Kontynuując stwierdził, że sprawa przejścia działki ciągnie się od 2013 roku. Zauważył, że Komisja przysłała informację, że skierowała pismo do Prezydenta Miasta z prośbą o wyjaśnienie sprawy i w tym samym czasie podejmuje uchwałę Rady Miejskiej w/w sprawie. W tym miejscu Pani **Beata Baran** Radca prawny UMT informuje, że brak pisma i otrzymanie uchwały nie wyjaśniają zapytań skierowanych do Pana Prezydenta. Kontynuując mieszkaniec stwierdził, że orzeczenie sądu i pismo Wojewody małopolskiego opiera się o informację Dyrektora Wydziału Geodezji i urzędników, którzy stwierdzają nieprawdę. Reasumując mieszkaniec poprosił o to, by Komisja stwierdziła że urzędnicy Wydz. Geodezji manipulowali informacjami by zamknąć tą sprawę. Dalej stwierdził, że każdy powołuje się na uchwałę i mówi, że sprawa działki jest ostatecznie zamknięta i prawnie usankcjonowana. W rezultacie zauważył, że ma problemy z dojazdem do własnej posesji i zdany jest na drogę służebną która wcześniej była drogą gminną. Stwierdził, że decyzjami urzędników został pozbawiony dojazdu do domu. Stwierdził że, również nie ma możliwości dojazdu np. straży pożarnej czy nawet śmieciarki. Kończąc zapytał czy w działaniu urzędników jest jakiś sens i logika i poprosił aby nie sankcjonować mactwa urzędników Wydziału Geodezji.

Przewodniczący **Ryszard Pagacz** stwierdził, że Komisja nie jest sądem i zauważył, że jeżeli mieszkaniec ma dowody na manipulację faktami, nieprawidłowości w postępowaniu urzędników, sankcjonowanie nieprawdziwych zdarzeń itd. to zaproponował, aby Mieszkaniec skierował sprawę do sądu gdyż Komisja nie ma prawnych możliwości aby rozwiązać tą sprawę. Kontynuując stwierdził, że Komisja Skarg wykonała swoje zadanie tj. wysłuchała informacji Dyrektora wydziału geodezji i przygotowała projekt uchwały. Rozstrzygnięcie tej sprawy mogło nastąpić tylko w drodze uchwały Rady Miejskiej. Uchwała RM stanowi prawo na które muszą powoływać się urzędnicy. Zwrócił uwagę na fakt chronologii załatwienia sprawy przez komisję. Powiedział, że Komisja najpierw zwróciła się do Prezydenta Miasta, celem odpowiedzi na skargę, następnie na posiedzenie Komisji pojawił się Dyrektor Wydziału Geodezji wyjaśniając sprawę, a dopiero później został przygotowany projekt uchwały i przegłosowany na sesji Rady Miejskiej.

Na tym ten punkt zakończono.

sprawa **nr 7**- pismo radnego Marka Ciesielczyka w sprawie nie udzielenia obsługi prawnej przez Radcę UM.

Przewodniczący **Ryszard Pagacz** poprosił obecnego Radcę prawnego p. B. Baran o przedstawienie stanowiska w sprawie.

Radca prawny **Beata Baran** stwierdziła, że radca prawny zajmuje się obsługą prawną organów samorządowych a nie indywidualną obsługą radnych. Zauważyła również, że cała sytuacja i rozmowa Radnym miała miejsce na ulicy, co tym bardziej jest naganne.

Komisja jednogłośnie zawnioskowała o, skierowanie pisma do Przewodniczącego Rady Miejskiej z prośbą o doprecyzowanie i uporządkowanie zasad obsługi prawnej radnych miasta, poszczególnych komisji działających w ramach Rady Miejskiej i innych powoływanych zespołów problemowych. Jednocześnie Komisja sugeruje aby obsługa prawna odbywała się za pośrednictwem Kancelarii Rady miejskiej.

sprawa **nr 8-** odp. Prezydenta MT na wniosek Komisji w sprawie inicjatywy uchwałodawczej przyznającej uprawnienia do bezpłatnych biletów opiekunom osób niepełnosprawnych.

Komisja przyjęła do wiadomości. ,

Zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji **Ryszard Pagacz** podziękował zebranych za przybycie i zakończył obrady Komisji.

Przewodniczący
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Ryszard Pagacz

Załączniki:

1x Lista obecności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (21.01.2020)

1 x Lista obecności gości(21.01.2020)

1 x Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i petycji w 2020 r.

1 x skarga mieszkańca na działalność ZDiK (z dnia 07.01.2019 r)., odp. ZDiK na skargę (z dnia 20.02.2020)

1 x pismo mieszkanki na działalność Straży Miejskiej (z dnia 14.01.2020) oraz odp. Dyrektora Wydz. Bezpieczeństwa (z dnia 20.01.2020)

1 x odp. Sekretarz Miasta (z dnia 20.12.2019 r) i Targowskich Miejskich (z dnia 10.01.2020 r) w sprawie petycji.

1 x odp. Prezydenta Miasta w sprawie wniosku Komisji dot. przejść dla pieszych na ul. Słonecznej.

1 x sprawa mieszkania komunalnego dla mieszkańca miasta

- odp. Z-cy Prezydenta MT (z 20.12.2019 r)

- odp. MOPS 911.12.2019) pismo do Samorządowego Kolegium Odwoławczego złożone przez Dyr. Wydz. Mieszkalnictwa (z 03.01.2020)

- odp. Prezydenta MT na wniosek Komisji w sprawie inicjatywy uchwałodawczej przyznającej uprawnienia do bezpłatnych biletów opiekunom osób niepełnosprawnych.

- pismo mieszkanki (z 30.12.2019) w sprawie przesłania Protokołu z posiedzenia Komisji.

- pismo Radnego w sprawie sposobu obsługi prawnej radnych Miasta.

Sporządził: Marta Zygałdo